



Oznaczenie sprawy: ZP3/1940/24

Poznań, dnia 29.07. 2024 r.

Wszyscy Wykonawcy

### ODPOWIEDZI na zapytania w sprawie SWZ

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu Specyfikacji warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) na **kompleksową dostawę obejmującą sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji gazu ziemnego wysokometanowego E dla punktów odbioru gazu w 6 obiektach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.**

Treść wspomnianej prośby jest następująca:

**Pytanie 1.** Czy w przypadku przekroczenia wartości umowy Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

**Odpowiedź 1.** W §9 ust. 1 Projektowanych Postanowień Umownych (PPU) przewidziano maksymalną wartość wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie przedmiotu Umowy, które jest ustalane z uwzględnieniem m.in. maksymalnej ilości paliwa gazowego, wskazanego w §4 ust. 8 PPU. Zamawiający w toku realizacji Umowy będzie sprawował kontrolę w/w wartości i ilości, aby wykluczyć ryzyko przekroczenia maksymalnej wartości umowy.

**Pytanie 2.** Czy w przypadku, gdy obowiązek składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego będzie po stronie Wykonawcy, czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowego Załącznika, który przenosi na Wykonawcę obowiązek dokonywania nominacji?

**Odpowiedź 2.** Stosownie do postanowień § 5 ust. 11 i 12 PPU Wykonawca zwalnia Odbiorcę z obowiązku składania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych Paliwa gazowego. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowych załączników do PPU.

**Pytanie 3.** Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 lub 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

**Odpowiedź 3.** Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni od dnia upływu terminu składania ofert.

W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść zapisu rozdz. 15 pkt 15.1 SWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

„15.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia .....-.....-2024 r.”

#### **Pytanie 4. Pierwotna treść pytania:**

Dotyczy zapisu § 3 ust. 4 Wzoru umowy: „4. W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentu opisanego w ust. 1 lub ust. 3, Wykonawca zobligowany jest niezwłocznie przed datą upływu ważności tych dokumentów, przedłożyć Zamawiającemu odpowiednio: aktualną koncesję na obrót paliwami gazowymi, aktualną koncesję na dystrybucję paliw gazowych albo w przypadku Wykonawcy nie będącego OSD - oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy dystrybucyjnej zawartej z OSD”.

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań  
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293  
tel. +48 61 829 43 09, fax +48 61 829 44 00  
marek.sobczak@amu.edu.pl

**Treść pytania po sprostowaniu:**

Dotyczy zapisu § 3 ust. 4 Wzoru umowy „4. W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentu opisanego w ust. 1 lub ust. 3, Wykonawca na wezwanie Zamawiającego zobligowany jest przedłożyć odpowiednio: aktualną koncesję na obrót paliwami gazowymi, aktualną koncesję na dystrybucję paliw gazowych albo w przypadku Wykonawcy nie będącego OSD - oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy dystrybucyjnej zawartej z OSD”

**Odpowiedź 4.** Zamawiający częściowo przychylił się do wniosku Wykonawcy. Wykonawca będzie zobligowany przedłożyć Zamawiającemu odpowiednio: aktualną koncesję na obrót paliwami gazowymi, aktualną koncesję na dystrybucję paliw gazowych albo w przypadku Wykonawcy nie będącego OSD - oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy dystrybucyjnej zawartej z OSD” najpóźniej na 14 dni przed datą upływu ważności tych dokumentów.

W związku z treścią udzielonej odpowiedzi Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji § 3 ust. 4 PPU, który otrzymuje brzmienie: „4. W przypadku, gdy okres obowiązywania niniejszej Umowy jest dłuższy niż okres ważności dokumentu opisanego w ust. 1 lub ust. 3, Wykonawca zobligowany jest w terminie nie późniejszym niż na 14 dni przed datą upływu ważności tych dokumentów, przedłożyć Zamawiającemu odpowiednio: aktualną koncesję na obrót paliwami gazowymi, aktualną koncesję na dystrybucję paliw gazowych albo w przypadku Wykonawcy nie będącego OSD - oświadczenie o posiadaniu aktualnej umowy dystrybucyjnej zawartej z OSD.”

**Pytanie 5.** Dotyczy zapisu § 4 ust. 9 Wzoru umowy. Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisu.

**Odpowiedź 5.** Postanowienie § 4 ust. 9 ma na celu zabezpieczenie Zamawiającego przed dodatkowymi kosztami na wypadek zaistnienia zmian określonych w tym postanowieniu umownym.

**Pytanie 6.** Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

**Odpowiedź 6.** Zamawiający wyjaśnia, że stosowne oświadczenia, o których mowa w art. 62bb prawa energetycznego będą stanowić załączniki do Umowy – stosownie do postanowień §4 ust. 12 i 13 PPU. Pełna ilość zamawianego paliwa gazowego wskazana w dokumentacji postępowania podlega ochronie taryfowej co zostanie potwierdzone w oświadczeniach stanowiących załączniki do PPU, składanych w chwili podpisywania Umowy.

**Pytanie 7.** W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe oraz opłatę abonamentową dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

**Odpowiedź 7.** Pełna ilość zamawianego paliwa gazowego wskazana w postępowaniu podlega ochronie taryfowej co zostanie potwierdzone w oświadczeniach stanowiących załączniki do PPU, składanych w chwili podpisywania Umowy.

**Pytanie 8.** W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych W-2 (W-3.12T) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia).

Wykonawca prosi zatem o dodanie w treści IPU/Umowie następującego postanowienia: „W przypadku punktów w grupie taryfowej OSD W-2 rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy, telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia”.

Powyższy zapis dotyczy tych punktów poboru, gdzie OSD odczytuje stan urządzenia pomiarowego rzadziej niż raz w miesiącu.

**Odpowiedź 8.** Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną modyfikację PPU. W §10 ust. 4 PPU dodano pkt 3) o treści: „3) W przypadku punktów w grupie taryfowej OSD W-2 (dla których OSD odczytuje stan urządzenia pomiarowego rzadziej niż raz w miesiącu) rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy lub telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia według schematu określonego w pkt 1).”

**Pytanie 9.** Dotyczy zapisu § 12 ust.3 Wzoru umowy.

Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

**Odpowiedź 9.** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację PPU.

**Pytanie 10.** W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź 10.** Zamawiający wyjaśnia, że stosownie do postanowień §4 ust. 8 PPU: „Informacje wskazane w Załączniku nr 2 do Umowy – Opis przedmiotu zamówienia, o których mowa w ust. 6, mogą ulegać zmianie na etapie realizacji Umowy na zasadach określonych w § 12 Umowy, z zastrzeżeniem ust. 8.” Szczegółowe zasady wprowadzania zmian w załączniku nr 2 do PPU zostały określone w szczególności w §12 ust. 4.

**Pytanie 11.** Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź 11.** Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

W §10 PPU dodano ust. 18 o treści:

„W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w Umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania Umowy rozliczanie opłat dystrybucyjnych, z zastrzeżeniem postanowień ust. 3, będzie odbywać się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe/handlowe będą rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.”

**Pytanie 12.** Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

**Odpowiedź 12.** Pełna ilość zamawianego paliwa gazowego wskazana w dokumentacji postępowania podlega ochronie taryfowej co zostanie potwierdzone w oświadczeniach stanowiących załączniki do PPU, składanych w chwili podpisywania Umowy.

Ponadto według postanowień §12 ust. 2 pkt 2) PPU: „2. *Dopuszcza się możliwość zmiany Umowy, na uzasadniony wniosek Wykonawcy / Zamawiającego w następującym zakresie zmiany maksymalnej wartości wynagrodzenia brutto wskazanej w § 9 ust. 1 Umowy w przypadku: (...) 2) zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku ze zmianą przeznaczenia paliwa gazowego (art. 62 bb ustawy Prawo energetyczne)*”.

**Pytanie 13.** Dotyczy OPZ. Wykonawca prosi o weryfikację grupy taryfowej dla ppg 8018590365500019119576.

**Odpowiedź 13.** Grupa taryfowa podana jest prawidłowo.

**Pytanie 14.** Czy w przypadku błędnych formuł lub ich braku Wykonawca może sam zmienić lub dodać formuły w formularzu cenowym w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty?

**Odpowiedź 14.** Zamawiający w formularzu cenowym dopuszcza w przypadku błędnych formuł lub ich braku do ich zmiany lub dodania w celu poprawnego wyliczenia wartości oferty.

**Pytanie 15.** Dotyczy zapisu Rozdziału 4 pkt 4.1 SWZ. Zamawiający wskazuje wolumen 4927 MWh na rok, natomiast w OPZ taka sama wielkość wskazana jest w trakcie trwania umowy czyli w okresie dwóch lat. W związku z powyższym Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian.

**Odpowiedź 15.** Zamawiający zmienia zapis Rozdziału 4 pkt 4.1 zdanie 2 SWZ i nadaje mu następujące brzmienie:

*„Kompleksowa dostawa w ramach grup taryfowych zgodnie z Załącznikiem nr A do SWZ o łącznym prognozowanym wolumenie **4 927 MWh / 24 miesiące** w 6 obiektach Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu:*

- *Ogród Botaniczny, ul. H. Dąbrowskiego 165, 60 - 594 Poznań*
- *Obserwatorium Astronomiczne, ul. Słoneczna 36, 60 - 286 Poznań*
- *Zespół Pałacowo - Parkowy Góltowy, Park Bnińskiego 1, 62 - 025 Góltowy*
- *Collegium Polonicum, ul. Kościuszki 1, 69 - 100 Słubice*
- *Stacja Monitoringu Środowiska Przyrodniczego Biała Góra 8a, 72 - 500 Międzyzdroje*
- *Stacja Monitoringu Środowiska Przyrodniczego Biała Góra 8, 72 - 500 Międzyzdroje”*

**Pytanie 16.** Dotyczy § 4 ust. 8 Wzoru umowy. Zamawiający wskazuje wolumen 4927613 kWh wraz z prawem opcji, natomiast w formularzu cenowym widnieje taka sama ilość i opisana jako zamówienie podstawowe. W związku z powyższym Wykonawca prosi o weryfikację i naniesienie zmian.

**Odpowiedź 16.** Wskazany w formularzu cenowym wolumen obejmuje zamówienie podstawowe i opcję. W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis kolumny 4 w Załączniku nr 2 - Formularz cenowy.

W załączeniu - Załącznik nr 2 - Formularz cenowy po zmianie.

Zamawiający ponadto – kierując się treścią art. 137 ustawy Pzp, informuje, że wprowadził inne (nie wskazane wyżej w ramach udzielonych odpowiedzi) modyfikacje w załączniku nr 10 Projektowane postanowienia umowy. Modyfikacje dotyczą postanowień §2 ust. 1, §4 ust. 9, §10 ust. 2 i 3, §12 ust. 2 pkt 4. Ponadto na skutek wprowadzonych modyfikacji zmianie uległa również kolejność numeracji ustępów i punktów odpowiednio w §10 ust. 4-18 oraz w §12 ust. 2 pkt 5-10 Projektu Umowy.

W związku ze zmianami zapisów załącznika nr 10 Projektowane postanowienia umowy, Zamawiający załącza ww. załącznik z naniesionymi zmianami: *Załącznik nr 10 - Projektowane postanowienia umowy ze zmianami.*

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 137 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium:

Termin składania ofert oraz termin wniesienia wadium zostaje przesunięty z dnia 01.08.2024 r., godz. 10:00 na dzień 07.08.-2024 r., godz.: 10:00.

Termin otwarcia ofert zostaje przesunięty z dnia 01.08.2024 r., godz. 10:30 na dzień 07.08.-2024 r., godz.: 10:30.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy rozdziału 15 pkt. 15.1 SWZ i otrzymują następujące brzmienie: „15.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia: 20.08.2024 r.”

Wprowadzone zmiany są wiążące i należy je uwzględnić w ofercie.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowisko Zamawiającego zostało zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z-ca KANCLERZA  
ds. technicznych  
mgr inż. Marek Sobczak

Kierownik  
Sekcji Eksploatacji

mgr inż. [signature] Osiaka

[signature]